
 COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 

 

N. 211 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI SPAZI INTERNI ALLA SEDE 

MUNICIPALE PER L'INSTALLAZIONE DI DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE/FREDDE. APPROVAZIONE 

VERBALE DI APERTURA OFFERTE E AGGIUDICAZIONE. C.I.G. 

Z0B232C51F           

 

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno UNDICI del mese di MAGGIO, nel proprio 

ufficio. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 Richiamato l’art. 97 del T.U.E.L. - D.Lgs n° 267/2000, che descrive il  ruolo e le funzioni 

del Segretario Comunale; 

 

 Visto in particolare il comma 4, lettera d), del succitato articolo, che prevede l’esercizio 

da parte del Segretario Comunale, di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai 

Regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

 

 Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 8 del 28/05/2014 di nomina a Responsabile 

dell’Area Amministrativa e di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. - 

D.Lgs. 267/2000; 

 



 

Vista la propria determinazione n. 166 del 13/04/2018 con la quale si è stabilito di procedere 

all’affidamento in concessione di spazi interni alla sede municipale per l’installazione di 

distributori automatici di bevande calde/fredde, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 

del D.lgs. n. 50/2016 con il criterio di aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 secondo le modalità specificate 

nella lettera di invito e nel capitolato d’oneri; 

 

Dato atto che nel termine stabilito per le ore 12.00 del giorno 03/05/2018 è pervenuta una sola 

offerta, presentata dalla Società GRUPPO ARGENTA S.p.A. con sede in Via Milano 8/11 - 

Peschiera Borromeo (MI) e registrata al protocollo comunale n. 0002983 del 02/05/2018; 

 

Atteso che in data 04/05/2018 il Segretario comunale, alla presenza di due testimoni, ha 

proceduto all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa e l’offerta; 

 

Visto il verbale di apertura delle buste dal quale si evince la regolarità della documentazione 

presentata, che viene ammessa l’offerta e viene assegnata la concessione del servizio alla Società 

GRUPPO ARGENTA S.p.A. di Peschiera Borromeo (MI), la quale ha offerto un aumento sul 

canone annuo posto a base di gara di € 120,00 (IVA 22% esclusa) pari al 79,50 % corrispondente 

a Euro 215,40 annui (IVA esclusa); 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016;  

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di approvare il verbale di apertura delle buste del 04/05/2018, relativo all’affidamento in 

concessione di spazi interni alla sede municipale per l’installazione di distributori 

automatici di bevande calde/fredde, esperito mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 

60 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

3. Di procedere all’aggiudicazione della concessione alla Società GRUPPO ARGENTA 

S.p.A. con sede in Via Milano 8/11 - Peschiera Borromeo (MI) al canone annuo di € 

215,40  (IVA esclusa); 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del 

possesso dei requisiti previsti dalla lettera di invito in conformità al D.Lgs. n. 50/2016; 

 

5. Di accertare le somme derivanti dall'incasso del canone concessorio di cui sopra, alla 

risorsa 3138 “Introiti diversi”, del Bilancio di previsione 2018/2020, esercizio finanziario 

2018, nonché ad apposita risorsa per gli esercizi finanziari seguenti; 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area finanziaria per gli 

adempimenti conseguenti; 

 



7. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 

dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 

1) lettera d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.  
 
 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

Simona BELLONE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

Firmato digitalmente 

Ilaria Gavaini 
 

 

 

 
  

 






